

令和7年4月1日（令和7年5月26日）

R 7 東六甲出張所管内維持作業

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度）
工事地名	兵庫県神戸市東灘区岡本 1 丁目地先（東六甲出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030004	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	411,590
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		25,144,773				
巡視・巡回工		式	1		315,040				
巡視・巡回工		式	1		315,040				
緊急巡視	A時間帯	時間	10	7,222	72,220			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	時間	10	7,269	72,690			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	時間	10	8,483	84,830			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	時間	10	8,530	85,300			単-4号	
除草工		式	1		299,152				
除草工		式	1		299,152				
除草	機械除草 I（肩掛式）	m2	2,900	79.8	231,420			単-5号	
運搬	2.5km超え4.0km以下 D ID有り	m2	1,000	3.95	3,950			単-6号	
運搬	4.0km超え5.5km以下 D ID有り	m2	1,200	4.45	5,340			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬		5.5km超え7.0km以下 D ID有り	m2	500	4.94	2,470			単-8号
運搬		7.0km超え8.5km以下 D ID有り	m2	300	5.44	1,632			単-9号
処分費		除草(神戸市域)	t	5	7,270	36,350			単-10号
処分費		除草(芦屋市域)	t	1	9,810	9,810			単-11号
処分費		除草(西宮市域)	t	1	8,180	8,180			単-12号
伐木除根工			式	1		3,649,380			
伐木除根工			式	1		3,649,380			
土木一般世話役			人	15	27,150	407,250			単-13号
特殊作業員			人	25	24,130	603,250			単-14号
普通作業員			人	40	22,880	915,200			単-15号
山林砂防工			人	20	27,460	549,200			単-16号
運転手（一般）			人	30	22,880	686,400			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転手（特殊）		人	10	25,070	250,700			単-18号	
チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	時間	100	257.5	25,750			単-19号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	200	233.5	46,700			単-20号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・ハースケット型 12m×200kg定員2名（労務費別）	時間	10	3,295	32,950			単-21号	
ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	時間	20	1,776	35,520			単-22号	
ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	時間	5	2,062	10,310			単-23号	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	10	5,520	55,200			単-24号	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	5	6,190	30,950			単-25号	
既設砂防設備整備工		式	1		15,449,042				
既設堰堤等整備工		式	1		2,295,222				
土木一般世話役		人	5	27,150	135,750			単-26号	
特殊作業員		人	10	24,130	241,300			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山林砂防工		人	15	27,460	411,900			単-28号	
普通作業員		人	30	22,880	686,400			単-29号	
チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	時間	20	257.5	5,150			単-30号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	50	233.5	11,675			単-31号	
不整地運搬車運転	1t積（労務費別）	時間	3	599	1,797			単-32号	
転落防止装置設置	アイナット M16 ステンレス(SUS304)	個	50	8,365	418,250			単-33号	
足掛金具設置	W=400 全樹脂巻き	個	20	19,150	383,000			単-34号	
防護柵工		式	1		13,058,200				
立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ブロック 180×180×450	m	10	11,380	113,800			単-35号	
立入防止柵	片開きくぐり門扉2.0型 H=1.5m W=3.0m（ヘースプレート式）	箇所	3	794,100	2,382,300			単-36号	
立入防止柵	片開きくぐり門扉3.0型 H=1.5m W=4.0m（ヘースプレート式）	箇所	10	982,800	9,828,000			単-37号	
転落防止柵	H=1.1m 横ヒーム型 コンクリート天端取付用	m	10	32,410	324,100			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板		650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)	枚	15	20,500	307,500			単-39号
看板		650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)	枚	5	20,500	102,500			単-40号
境界杭工			式	1		95,620			
境界杭		六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し	本	10	9,562	95,620			単-41号
清掃工			式	1		548,794			
塵芥処理工			式	1		538,974			
散在塵芥処理		人力	m2	2,200	3.08	6,776			単-42号
運搬(散在塵芥)		3.0km越え4.0km以下 D ID有り	m2	1,000	0.56	560			単-43号
運搬(散在塵芥)		7.0km越え8.5km以下 D ID有り	m2	300	0.78	234			単-44号
運搬(散在塵芥)		22.5km越え27.0km以下 DID有り	m2	900	1.46	1,314			単-45号
堆積塵芥収集(人力処理)			m3	20	7,403	148,060			単-46号
運搬(堆積塵芥)		23.0km越え27.0km以下 DID有り	m3	20	2,649	52,980			単-47号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		可燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	5	7,270	36,350			単-48号
処分費		不燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	20	12,700	254,000			単-49号
処分費		可燃ｺﾞﾐ・不燃ｺﾞﾐ(芦屋市域)	t	2	9,810	19,620			単-50号
処分費		可燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	1	8,180	8,180			単-51号
処分費		不燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	1	10,900	10,900			単-52号
側溝清掃工			式	1		9,820			
側溝清掃（人力）		蓋なし	m	20	491	9,820			単-53号
法面工			式	1		2,475,570			
法面処理工			式	1		2,475,570			
土留柵		H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	m	100	14,930	1,493,000			単-54号
覆式落石防止網		亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ	m2	50	5,105	255,250			単-55号
覆式落石防止網		亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ	m2	40	6,283	251,320			単-56号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆式落石防止網		D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー	箇所	10	20,870	208,700			単-57号
落石防止網		繊維網 網目30mm	m2	100	2,673	267,300			単-58号
応急処理工			式	1		1,895,695			
労務費			式	1		915,290			
土木一般世話役			人	5	27,150	135,750			単-59号
特殊作業員			人	7	24,130	168,910			単-60号
山林砂防工			人	7	27,460	192,220			単-61号
普通作業員			人	10	22,880	228,800			単-62号
運転手（一般）			人	5	22,880	114,400			単-63号
運転手（特殊）			人	3	25,070	75,210			単-64号
機械運転費			式	1		315,885			
ダンプトラック運転		2t積（労務費別）	時間	10	1,776	17,760			単-65号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	時間	5	2,062	10,310			単-66号	
ダンプトラック運転	4t積（労務費別）	時間	2	2,679	5,358			単-67号	
トラック(クレーン装置付)運転	2t積 2.0t吊（労務費別）	時間	2	1,959	3,918			単-68号	
トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊（労務費別）	時間	3	2,953	8,859			単-69号	
ラフテレーンクレーン運転	16t吊	時間	5	11,480	57,400			単-70号	
小型バックホリ運転	0.13m3	日	5	38,480	192,400			単-71号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	30	233.5	7,005			単-72号	
チェーンソー運転	鋸長350mm（労務費別）	時間	50	257.5	12,875			単-73号	
機械損料		式	1		23,420				
ダンプトラック損料	2t積	供用日	2	5,520	11,040			単-74号	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	2	6,190	12,380			単-75号	
材料費		式	1		641,100				

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草シート	t=4.0mm	m2	100	755	75,500			単-76号	
土のう	62cm×48cm								
		袋	350	17	5,950			単-77号	
土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応	袋	150	225	33,750			単-78号	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			単-79号	
大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	袋	10	4,300	43,000			単-80号	
植生土のう	40cm×60cm	枚	350	175	61,250			単-81号	
ブルーシート	3.6m×5.4m	枚	30	825	24,750			単-82号	
特殊セメント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m	m2	30	11,620	348,600			単-83号	
タッピングビス	SUS 4×30	本	100	17	1,700			単-84号	
アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250	本	100	356	35,600			単-85号	
撤去物処理工		式	1		354,500				
構造物取壊し工		式	1		160,300				

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	32,060	160,300			単-86号	
運搬処理工		式	1		194,200				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	33,200	166,000			単-87号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,640	28,200			単-88号	
仮設工		式	1		157,600				
交通管理工		式	1		157,600				
交通誘導警備員	A	人日	5	17,270	86,350			単-89号	
交通誘導警備員	B	人日	5	14,250	71,250			単-90号	
直接工事費		式	1		25,144,773				
共通仮設費		式	1		1,883,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,883,000				
純工事費		式	1		27,027,773				

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		9,216,000				
工事原価		式	1		36,243,773				
一般管理費等		式	1		6,996,227				
工事価格		式	1		43,240,000				
消費税相当額		式	1		4,324,000				
工事費計		式	1		47,564,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,144	3,393		
普通作業員			人	0.125	22,880	2,860		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,222		
単価						7,222	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	7,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	26,166	3,270.75		
普通作業員			人	0.125	24,229	3,028.62		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.63		
計						7,269		
単価						7,269	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,382	4,047.75		
普通作業員			人	0.125	27,730	3,466.25		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,483		
単価						8,483	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	31,405	3,925.62		
普通作業員			人	0.125	29,080	3,635		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.38		
計						8,530		
単価						8,530	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	除草	機械除草 I (肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	79.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	38.47	38.47		
集草			m 2	1	20.3	20.3		
積込・運搬			m 2	1	21.03	21.03		
計						79.8		
単価						79.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	運搬	2.5km超え4.0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価 3.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.95	3.95	
計						3.95	
単価						3.95	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	運搬	4.0km超え5.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価 4.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	4.45	4.45	
計						4.45	
単価						4.45	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	運搬	5. 5km超え7. 0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	4. 94	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7. 0km以下 全ての費用	m 2	1	4. 94	4. 94			
計						4. 94			
単価						4. 94	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬	7.0km超え8.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	5.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.44	5.44		
計						5.44		
単価						5.44	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	処分費	除草(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	7,270	7,270		
計						7,270		
単価						7,270	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	処分費	除草(芦屋市域)	単位	t	数量	1	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,810	9,810		
計						9,810		
単価						9,810	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	処分費	除草(西宮市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	8, 180	8, 180			
計						8, 180			
単価						8, 180	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	27, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 144	27, 144		
計						27, 144		
単価						27, 150	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	運転手（一般）		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						25,070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5		
計						257.5		
単価						257.5	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5	
計						233.5	
単価						233.5	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フレーム・バスケット型 12m×200kg定員2名 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 3,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フレーム・バスケット型 12m×200kg定員2名	時間	1	3,295	3,295	
計						3,295	
単価						3,295	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	時間	1	1,776	1,776		
計						1,776		
単価						1,776	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		3t積級	時間	1	2,062	2,062		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	ダンプトラック損料	2t積	単位	供用日	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級	供用日	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ダンプトラック損料	3t積	単位	供用日	数量	1	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		3t積級	供用日	1	6,190	6,190		
計						6,190		
単価						6,190	円／供用日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5	
計						257.5	
単価						257.5	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5	
計						233.5	
単価						233.5	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	不整地運搬車運転	1t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	時間	1	599	599		
計						599		
単価						599	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	転落防止装置設置	アイナット M16 ステンレス(SUS304)	単位	個	数量	1	単価	8,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アイナット設置		M16 ステンレス(SUS304)	個	1	6,535	6,535		
アイナット		M16 ステンレス(SUS304)	個	1	1,830	1,830		
計						8,365		
単価						8,365	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	足掛金具設置	W=400 全樹脂巻き	単位	個	数量	1	単価	19,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具設置	後付け用 W=400 芯径φ19 全樹脂巻き	個	1	14,640	14,640		
	足掛金具	後付け用 W=400 芯径φ19 全樹脂巻き	個	1	4,510	4,510		
	計					19,150		
	単価					19,150	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ﾌﾞﾛｯｸ 180×180×450	単位	m	数量	100	単価	11,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 2m	m	100	3,134	313,400		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	100	6,390	639,000		
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 金網柵 無し 全ての費用	基	50	3,694	184,700		
計						1,137,100		
単価						11,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	立入防止柵	片開きくぐり門扉2.0型 H=1.5m W=3.0m (ベースプレート式)	単位	箇所	数量	1	単価	794,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置 (ベースプレート式)		片開きくぐり門扉2.0型	組	1	428,100	428,100		
立入防止柵 片開きくぐり門扉2.0型		H=1.5mW=3.0mベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	組	1	366,000	366,000		
計						794,100		
単価						794,100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	立入防止柵	片開きくぐり門扉3.0型 H=1.5m W=4.0m (ベースプレート式)	単位	箇所	数量	1	単価	982,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置 (ベースプレート式)		片開きくぐり門扉3.0型	組	1	570,800	570,800		
立入防止柵 片開きくぐり門扉3.0型		H=1.5mW=4.0mベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	組	1	412,000	412,000		
計						982,800		
単価						982,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	転落防止柵	H=1.1m 横ヒーム型 コンクリート天端取付用	単位	m	数量	1	単価	32,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		H=1.1m 横ヒーム型 コンクリート天端取付用	m	1	7,891	7,891		
転落防止柵 横ヒーム型		H=1.1m ベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	m	1	24,518	24,518		
計						32,409		
単価						32,410	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)	単位	枚	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板(本堤)		650×920 t=2mm	枚	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)	単位	枚	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板(副堤)		650×920 t=2mm	枚	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	境界杭	六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	9,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準以外) 10本以上30本未満 無 無	本	1	9,448	9,448		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.005	22,800	114		
計						9,562		
単価						9,562	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	散在塵芥処理	人力	単位	m2	数量	1	単価	3. 08	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3. 08	3. 08			
計						3. 08			
単価						3. 08	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	運搬(散在塵芥)	3. 0km越え4. 0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	0. 56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 4. 0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0. 56	0. 56		
計						0. 56		
単価						0. 56	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	運搬(散在塵芥)	7.0km越え8.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	0.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 8.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.78	0.78		
計						0.78		
単価						0.78	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	運搬(散在塵芥)	22.5km越え27.0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	1.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.46	1.46		
計						1.46		
単価						1.46	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	運搬(堆積塵芥)	23.0km越え27.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	1	単価	2,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	2,649	2,649		
計						2,649		
単価						2,649	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処分費	可燃ゴミ(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	7, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	7, 270	7, 270			
計						7, 270			
単価						7, 270	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	処分費	不燃ゴミ(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	12, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12, 700	12, 700		
計						12, 700		
単価						12, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費	可燃ゴミ・不燃ゴミ(芦屋市域)	単位	t	数量		単価	
						1		9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,810	9,810		
計						9,810		
単価						9,810	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	処分費	可燃ゴミ(西宮市域)	単位	t	数量		単価	
						1		8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	処分費	不燃ゴミ(西宮市域)	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	側溝清掃 (人力)	蓋なし	単位	m	数量	1	単価	491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	491	491		
計						491		
単価						491	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	土留柵	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量	1	単価	14,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留柵設置		H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	m	1	14,930	14,930		
計						14,930		
単価						14,930	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ	単位	m2	数量	1	単価	5,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置		線径 2.6mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	m 2	1	5,105	5,105		
計						5,105		
単価						5,105	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ	単位	m2	数量		単価	
						1		6,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置		線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	m 2	1	6,283	6,283		
計						6,283		
単価						6,283	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	覆式落石防止網	D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー	単位	箇所	数量		単価	
						1		20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置		岩盤用 岩盤用 D22mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	1	20,870	20,870		
計						20,870		
単価						20,870	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	落石防止網	繊維網 網目30mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網(繊維網)設置		本設置	m 2	1	2,673	2,673		
計						2,673		
単価						2,673	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	土木一般世話役		単位	人	数量		単価	
						1		27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	運転手（一般）		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						25,070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	時間	1	1,776	1,776		
計						1,776		
単価						1,776	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		3t積級	時間	1	2,062	2,062		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	ダンプトラック運転	4t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		4t積級	時間	1	2,679	2,679		
計						2,679		
単価						2,679	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	トラック(クレーン装置付)運転	2t積 2.0t吊 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック(クレーン装置付)運転		2t積2.0t吊	時間	1	1,959	1,959		
計						1,959		
単価						1,959	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	2,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック(クレーン装置付)運転		4t積2.9t吊	時間	1	2,953	2,953		
計						2,953		
単価						2,953	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	ラフテレーンクレーン運転	16t吊	単位	時間	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 16 t 吊	時間	1	11,480	11,480		
計						11,480		
単価						11,480	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	小型バックホウ運転	0.13m3	単位	日	数量	1	単価	38,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13 m3	日	1	38,480	38,480		
計						38,480		
単価						38,480	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5		
計						257.5		
単価						257.5	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	ダンプトラック損料	2t積	単位	供用日	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級	供用日	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	ダンプトラック損料	3t積	単位	供用日	数量	1	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		3t積級	供用日	1	6,190	6,190		
計						6,190		
単価						6,190	円／供用日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一76号	防草シート	t=4.0mm	単位	m2	数量	1	単価 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート		t=4.0mm	m 2	1	755	755	
計						755	
単価						755	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一77号	土のう	62cm×48cm	単位	袋	数量	1	単価 17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	1	17	17	
計						17	
単価						17	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応	単位	袋	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐候性土のう		耐候性(3年対応) 62cm×48cm	袋	1	225	225		
計						225		
単価						225	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	単位	袋	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	袋	1	4,300	4,300		
計						4,300		
単価						4,300	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一81号	植生土のう	40cm×60cm	単位	枚	数量	1	単価	175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生土のう		40cm×60cm	枚	1	175	175		
計						175		
単価						175	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	ブルーシート	3.6m×5.4m	単位	枚	数量	1	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート		ポリエチレン 3.6×5.4m	枚	1	825	825		
計						825		
単価						825	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	特殊セメント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m	単位	m2	数量	1	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートキャンパス		t5mm×W1.0m×L9.5m	m 2	1	11,620	11,620		
計						11,620		
単価						11,620	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	タビソグビス	SUS 4×30	単位	本	数量	1	単価	17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タビソグビス		SUS 4×30	本	1	17	17		
計						17		
単価						17	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250	単位	本	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		溶融亜鉛メッキ φ13×250	本	1	356	356		
計						356		
単価						356	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	32,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	32,060	32,060		
計						32,060		
単価						32,060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－87号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	33,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Co殻(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超え11.0km以下	m 3	1	33,200	33,200		
計						33,200		
単価						33,200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,270	17,270		
計						17,270		
単価						17,270	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン(二輪駆動)	排気量1.5L 損料 燃料	単位	時間	数量	1	単価	969
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	158	426		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					969		
	単価					969	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械除草Ⅰ（肩掛式）		単位	m ²	数量	1,000	単価	38.47
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.18	27,144	4,885		
	特殊作業員		人	0.9	24,128	21,715		
	普通作業員		人	0.18	22,880	4,118		
	軽作業員		人	0.07	15,912	1,113		
	草刈機〔肩掛式〕	カット径255mm	日	0.9	262	235		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		6,404		
	計					38,470		
	単価					38.47	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集草		単位	m 2	数量	1,000	単価	20.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	27,144	5,428		
普通作業員		人	0.6	22,880	13,728		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		1,144		
計					20,300		
単価					20.3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	積込・運搬		単位	m 2	数量	1,000	単価	21.03
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	27,144	2,985		
	普通作業員		人	0.33	22,880	7,550		
	トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	1.6	6,308	10,092		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		403		
	計					21,030		
	単価					21.03	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(神戸市域)	t	100	7,270	727,000		
計						727,000		
単価						7,270	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(芦屋市域)	t	100	9,810	981,000		
計						981,000		
単価						9,810	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(西宮市域)	t	100	8,180	818,000		
	計					818,000		
	単価					8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長350mm	単位	時間	数量	2	単価	257.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン損料		鋸長350mm エンジン排気量0.034L	日	1	395	395		
ガソリン		レギュラー	L	0.76	158	120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						515		
単価						257.5	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機〔肩掛式〕	カット径 255mm	単位	時間	数量	2	単価	233.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機〔肩掛式〕	カット径 2 5 5 mm	日	1	262	262		
	ガソリン	レギュラー	L	1.3	158	205		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					467		
	単価					233.5	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg定員2名	単位	時間	数量	1	単価	3,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	軽油		L	3.6	146	525		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,295		
	単価					3,295	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
	軽油		L	3.5	146	511		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,776		
	単価					1,776	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,062
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック損料	オンロードディーゼル 3t積級		時間	1	1,340	1,340		
ダンプトラックタイヤ損耗費	2～3t積級 普通		時間	1	65	65		
軽油			L	4.5	146	657		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	単位	時間	数量	1	単価	599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車	クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	時間	1	441	441		
	ガソリン	レギュラー	L	1	158	158		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					599		
	単価					599	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アット設置	M16 ステンレス(SUS304)	単位	個	数量	100	単価	6,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	27,144	135,720		
特殊作業員			人	10	24,128	241,280		
普通作業員			人	5	22,880	114,400		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		162,100		
計						653,500		
単価						6,535	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足掛金具設置	後付け用 W=400 芯径 φ 19 全樹脂巻き	単位	個	数量	100	単価	14,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	27,144	271,440		
	特殊作業員		人	20	24,128	482,560		
	普通作業員		人	10	22,880	228,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		481,200		
	計					1,464,000		
	単価					14,640	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵設置（ベースプレート式）	片開きくぐり門扉2.0型	単位	組	数量	1	単価	428,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	27,144	81,432		
普通作業員			人	9	22,880	205,920		
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		140,748		
計						428,100		
単価						428,100	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵設置（ベースプレート式）	片開きくぐり門扉3.0型	単位	組	数量	1	単価	570,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	27,144	108,576		
普通作業員			人	12	22,880	274,560		
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		187,664		
計						570,800		
単価						570,800	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転落防止柵	H=1.1m 横ビーム型 コンクリート天端取付用	単位	m	数量	10	単価	7,891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,144	13,572		
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		19,578		
	計					78,910		
	単価					7,891	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準以外） 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	9,448
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,508.64	4,508		
	プラスチック境界杭	90×90×900（No7° レート付）	本	1	4,940	4,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,448		
	単価					9,448	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	100	7,270	727,000		
計						727,000		
単価						7,270	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	100	12,700	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						12,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ゴミ・不燃ゴミ(芦屋市域)	t	100	9,810	981,000		
計						981,000		
単価						9,810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ゴミ(西宮市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		不燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	100	10,900	1,090,000		
計						1,090,000		
単価						10,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土留柵設置	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量	10	単価	14,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭打		D22×1.5m @0.75m	本	13	4,846	62,998		
横棧鉄筋取付		D10	m	10	393.7	3,937		
編柵取付		H=0.6m 目つぶし	m	10	8,240	82,400		
計						149,335		
単価						14,930	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	金網・ロープ設置	線径 2.6mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	5,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 金網・ロープ設置	メッキ3、4種 φ2.6	m 2	1	5,105.1	5,105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,105		
	単価					5,105	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	金網・ロープ設置	線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 金網・ロープ設置	メッキ3、4種 φ3.2	m 2	1	6,283.2	6,283		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,283		
	単価					6,283	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D22mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	20,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 アンカー設置	岩盤用 D 2 2 mm×長 1 0 0 0 mm	箇所	1	20,869.2	20,869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					20,870		
	単価					20,870	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	落石防止網(繊維網)設置	本設置	単位	m 2	数量	100	単価	2,673
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	22,880	228,800		
落石防止網部材		網目30mm 無結節ホリエチレン	m 2	101.3	380	38,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						267,300		
単価						2,673	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91	91		
	軽油		L	5.4	146	788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,679		
	単価					2,679	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	2t積2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	1,959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,390	1,390		
	軽油		L	3.9	146	569		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,959		
	単価					1,959	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,180	2,180		
	軽油		L	5.3	146	773		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,953		
	単価					2,953	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	排出ガス対策型（第１次基準値） １６ｔ吊	単位	時間	数量	1	単価	11,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,064	4,260		
軽油			L	11	146	1,606		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第１次基準値） １６ｔ吊	時間	1	5,610	5,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,480		
単価						11,480	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	38,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	22.68	146	3,311		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,480		
単価						38,480	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32, 052. 8	32, 052		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					32, 060		
	単価					32, 060	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬	Co殻(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超え11.0km以下	単位	m 3	数量	1	単価	33,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
軽油			L	25	146	3,650		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,200		
単価						33,200	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,264	17,264		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,270		
単価						17,270	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,308
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	22,880	4,804		
軽油			L	3.9	146	569		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,308		
単価						6,308	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打	D22×1.5m @0.75m	単位	本	数量	100	単価	4,846
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山林砂防工		人	12	27,456	329,472		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	0.46	101,000	46,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		108,668		
	計					484,600		
	単価					4,846	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横栈鉄筋取付	D10	単位	m	数量	10	単価	393.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山林砂防工		人	0.1	27,456	2,745		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	0.01	100,000	1,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		192		
	計					3,937		
	単価					393.7	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	編柵取付	H=0.6m 目つぶし	単位	m	数量	10	単価	8,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
編柵		クロスネット(目つぶし) H=0.6m	m	10.5	5,050	53,025		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1,919		
計						82,400		
単価						8,240	円／m	

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度）
工事地名	兵庫県神戸市東灘区岡本1丁目地先（東六甲出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030999	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	411,590
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		25,144,773			
巡視・巡回工			式	1		315,040			
巡視・巡回工			式	1		315,040			
緊急巡視		A時間帯	時間	10	7,222	72,220			単-1号
緊急巡視		B時間帯	時間	10	7,269	72,690			単-2号
緊急巡視		C時間帯	時間	10	8,483	84,830			単-3号
緊急巡視		D時間帯	時間	10	8,530	85,300			単-4号
除草工			式	1		299,152			
除草工			式	1		299,152			
除草		機械除草 I（肩掛式）	m2	2,900	79.8	231,420			単-5号
運搬		2.5km超え4.0km以下 D ID有り	m2	1,000	3.95	3,950			単-6号
運搬		4.0km超え5.5km以下 D ID有り	m2	1,200	4.45	5,340			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬		5.5km超え7.0km以下 D ID有り	m2	500	4.94	2,470			単-8号
運搬		7.0km超え8.5km以下 D ID有り	m2	300	5.44	1,632			単-9号
処分費		除草(神戸市域)	t	5	7,270	36,350			単-10号
処分費		除草(芦屋市域)	t	1	9,810	9,810			単-11号
処分費		除草(西宮市域)	t	1	8,180	8,180			単-12号
伐木除根工			式	1		3,649,380			
伐木除根工			式	1		3,649,380			
土木一般世話役			人	15	27,150	407,250			単-13号
特殊作業員			人	25	24,130	603,250			単-14号
普通作業員			人	40	22,880	915,200			単-15号
山林砂防工			人	20	27,460	549,200			単-16号
運転手（一般）			人	30	22,880	686,400			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転手（特殊）		人	10	25,070	250,700			単-18号	
チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	時間	100	257.5	25,750			単-19号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	200	233.5	46,700			単-20号	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・ハースケット型 12m×200kg定員2名（労務費別）	時間	10	3,295	32,950			単-21号	
ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	時間	20	1,776	35,520			単-22号	
ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	時間	5	2,062	10,310			単-23号	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	10	5,520	55,200			単-24号	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	5	6,190	30,950			単-25号	
既設砂防設備整備工		式	1		15,449,042				
既設堰堤等整備工		式	1		2,295,222				
土木一般世話役		人	5	27,150	135,750			単-26号	
特殊作業員		人	10	24,130	241,300			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山林砂防工		人	15	27,460	411,900			単-28号	
普通作業員		人	30	22,880	686,400			単-29号	
チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	時間	20	257.5	5,150			単-30号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	50	233.5	11,675			単-31号	
不整地運搬車運転	1t積（労務費別）	時間	3	599	1,797			単-32号	
転落防止装置設置	アイナット M16 ステンレス(SUS304)	個	50	8,365	418,250			単-33号	
足掛金具設置	W=400 全樹脂巻き	個	20	19,150	383,000			単-34号	
防護柵工		式	1		13,058,200				
立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ブロック 180×180×450	m	10	11,380	113,800			単-35号	
立入防止柵	片開きくぐり門扉2.0型 H=1.5m W=3.0m（ヘースプレート式）	箇所	3	794,100	2,382,300			単-36号	
立入防止柵	片開きくぐり門扉3.0型 H=1.5m W=4.0m（ヘースプレート式）	箇所	10	982,800	9,828,000			単-37号	
転落防止柵	H=1.1m 横ヒーム型 コンクリート天端取付用	m	10	32,410	324,100			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板		650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)	枚	15	20,500	307,500			単-39号
看板		650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)	枚	5	20,500	102,500			単-40号
境界杭工			式	1		95,620			
境界杭		六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し	本	10	9,562	95,620			単-41号
清掃工			式	1		548,794			
塵芥処理工			式	1		538,974			
散在塵芥処理		人力	m2	2,200	3.08	6,776			単-42号
運搬(散在塵芥)		3.0km越え4.0km以下 D ID有り	m2	1,000	0.56	560			単-43号
運搬(散在塵芥)		7.0km越え8.5km以下 D ID有り	m2	300	0.78	234			単-44号
運搬(散在塵芥)		22.5km越え27.0km以下 DID有り	m2	900	1.46	1,314			単-45号
堆積塵芥収集(人力処理)			m3	20	7,403	148,060			単-46号
運搬(堆積塵芥)		23.0km越え27.0km以下 DID有り	m3	20	2,649	52,980			単-47号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		可燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	5	7,270	36,350			単-48号
処分費		不燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	20	12,700	254,000			単-49号
処分費		可燃ｺﾞﾐ・不燃ｺﾞﾐ(芦屋市域)	t	2	9,810	19,620			単-50号
処分費		可燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	1	8,180	8,180			単-51号
処分費		不燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	1	10,900	10,900			単-52号
側溝清掃工			式	1		9,820			
側溝清掃（人力）		蓋なし	m	20	491	9,820			単-53号
法面工			式	1		2,475,570			
法面処理工			式	1		2,475,570			
土留柵		H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	m	100	14,930	1,493,000			単-54号
覆式落石防止網		亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ	m2	50	5,105	255,250			単-55号
覆式落石防止網		亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ	m2	40	6,283	251,320			単-56号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆式落石防止網		D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー	箇所	10	20,870	208,700			単-57号
落石防止網		繊維網 網目30mm	m2	100	2,673	267,300			単-58号
応急処理工			式	1		1,895,695			
労務費			式	1		915,290			
土木一般世話役			人	5	27,150	135,750			単-59号
特殊作業員			人	7	24,130	168,910			単-60号
山林砂防工			人	7	27,460	192,220			単-61号
普通作業員			人	10	22,880	228,800			単-62号
運転手（一般）			人	5	22,880	114,400			単-63号
運転手（特殊）			人	3	25,070	75,210			単-64号
機械運転費			式	1		315,885			
ダンプトラック運転		2t積（労務費別）	時間	10	1,776	17,760			単-65号

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転		3t積（労務費別）	時間	5	2,062	10,310			単-66号
ダンプトラック運転		4t積（労務費別）	時間	2	2,679	5,358			単-67号
トラック(クレーン装置付)運転		2t積 2.0t吊（労務費別）	時間	2	1,959	3,918			単-68号
トラック(クレーン装置付)運転		4t積 2.9t吊（労務費別）	時間	3	2,953	8,859			単-69号
ラフテレーンクレーン運転		16t吊	時間	5	11,480	57,400			単-70号
小型バックホリ運転		0.13m3	日	5	38,480	192,400			単-71号
草刈機運転		肩掛式 カッタ径255mm（労務費別）	時間	30	233.5	7,005			単-72号
チェーンソー運転		鋸長350mm（労務費別）	時間	50	257.5	12,875			単-73号
機械損料			式	1		23,420			
ダンプトラック損料		2t積	供用日	2	5,520	11,040			単-74号
ダンプトラック損料		3t積	供用日	2	6,190	12,380			単-75号
材料費			式	1		641,100			

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草シート	t=4.0mm	m2	100	755	75,500			単-76号	
土のう	62cm×48cm								
		袋	350	17	5,950			単-77号	
土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応	袋	150	225	33,750			単-78号	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			単-79号	
大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	袋	10	4,300	43,000			単-80号	
植生土のう	40cm×60cm	枚	350	175	61,250			単-81号	
ブルーシート	3.6m×5.4m	枚	30	825	24,750			単-82号	
特殊セメント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m	m2	30	11,620	348,600			単-83号	
タッピングビス	SUS 4×30	本	100	17	1,700			単-84号	
アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250	本	100	356	35,600			単-85号	
撤去物処理工		式	1		354,500				
構造物取壊し工		式	1		160,300				

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	32,060	160,300			単-86号	
運搬処理工		式	1		194,200				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	33,200	166,000			単-87号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,640	28,200			単-88号	
仮設工		式	1		157,600				
交通管理工		式	1		157,600				
交通誘導警備員	A	人日	5	17,270	86,350			単-89号	
交通誘導警備員	B	人日	5	14,250	71,250			単-90号	
直接工事費		式	1		25,144,773				
共通仮設費		式	1		1,883,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,883,000				
純工事費		式	1		27,027,773				

設計内訳書

工事名	R 7 東六甲出張所管内維持作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		9,216,000			
工事原価			式	1		36,243,773			
一般管理費等			式	1		6,996,227			
工事価格			式	1		43,240,000			
消費税相当額			式	1		4,324,000			
工事費計			式	1		47,564,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,144	3,393		
普通作業員			人	0.125	22,880	2,860		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,222		
単価						7,222	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	7,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	26,166	3,270.75		
普通作業員			人	0.125	24,229	3,028.62		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.63		
計						7,269		
単価						7,269	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,382	4,047.75		
普通作業員			人	0.125	27,730	3,466.25		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,483		
単価						8,483	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	31,405	3,925.62		
普通作業員			人	0.125	29,080	3,635		
ライトバン(二輪駆動)		排気量1.5L 損料 燃料	時間	1	969	969		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.38		
計						8,530		
単価						8,530	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	除草	機械除草 I (肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	79.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	38.47	38.47		
集草			m 2	1	20.3	20.3		
積込・運搬			m 2	1	21.03	21.03		
計						79.8		
単価						79.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	運搬	2. 5km超え4. 0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	3. 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4. 0km以下 全ての費用	m 2	1	3. 95	3. 95		
計						3. 95		
単価						3. 95	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	運搬	4.0km超え5.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	4.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	4.45	4.45		
計						4.45		
単価						4.45	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	運搬	5.5km超え7.0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	4.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用	m 2	1	4.94	4.94		
計						4.94		
単価						4.94	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬	7.0km超え8.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	5.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.44	5.44		
計						5.44		
単価						5.44	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	処分費	除草(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	7, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	7, 270	7, 270			
計						7, 270			
単価						7, 270	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	処分費	除草(芦屋市域)	単位	t	数量	1	単価	9, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9, 810	9, 810		
計						9, 810		
単価						9, 810	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	処分費	除草(西宮市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円/人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	運転手（一般）		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						25,070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	チェーン運転	鋸長350mm（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5		
計						257.5		
単価						257.5	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5	
計						233.5	
単価						233.5	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フレーム・バスケット型 12m×200kg定員2名 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価 3,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フレーム・バスケット型 12m×200kg定員2名	時間	1	3,295	3,295	
計						3,295	
単価						3,295	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	時間	1	1,776	1,776		
計						1,776		
単価						1,776	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		3t積級	時間	1	2,062	2,062		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	ダンプトラック損料	2t積	単位	供用日	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級	供用日	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ダンプトラック損料	3t積	単位	供用日	数量	1	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		3t積級	供用日	1	6,190	6,190		
計						6,190		
単価						6,190	円／供用日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5		
計						257.5		
単価						257.5	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	不整地運搬車運転	1t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	時間	1	599	599		
計						599		
単価						599	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	転落防止装置設置	アイナット M16 ステンレス(SUS304)	単位	個	数量	1	単価	8,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アイナット設置		M16 ステンレス(SUS304)	個	1	6,535	6,535		
アイナット		M16 ステンレス(SUS304)	個	1	1,830	1,830		
計						8,365		
単価						8,365	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	足掛金具設置	W=400 全樹脂巻き	単位	個	数量	1	単価	19,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具設置	後付け用 W=400 芯径φ19 全樹脂巻き	個	1	14,640	14,640		
	足掛金具	後付け用 W=400 芯径φ19 全樹脂巻き	個	1	4,510	4,510		
	計					19,150		
	単価					19,150	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ﾌﾞﾛｯｸ 180×180×450	単位	m	数量	100	単価	11,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱（立入防止柵）	基礎ﾌﾞﾛｯｸ 2m	m	100	3,134	313,400		
	金網・支柱（立入防止柵）（材料費）		m	100	6,390	639,000		
	基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ﾌﾞﾛｯｸ 金網柵 無し 全ての費用	基	50	3,694	184,700		
	計					1,137,100		
	単価					11,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	立入防止柵	片開きくぐり門扉2.0型 H=1.5m W=3.0m (ベースプレート式)	単位	箇所	数量	1	単価	794,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置 (ベースプレート式)		片開きくぐり門扉2.0型	組	1	428,100	428,100		
立入防止柵 片開きくぐり門扉2.0型		H=1.5mW=3.0mベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	組	1	366,000	366,000		
計						794,100		
単価						794,100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	立入防止柵	片開きくぐり門扉3.0型 H=1.5m W=4.0m (ベースプレート式)	単位	箇所	数量	1	単価	982,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置 (ベースプレート式)		片開きくぐり門扉3.0型	組	1	570,800	570,800		
立入防止柵 片開きくぐり門扉3.0型		H=1.5mW=4.0mベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	組	1	412,000	412,000		
計						982,800		
単価						982,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	転落防止柵	H=1.1m 横ビーム型 コンクリート天端取付用	単位	m	数量	1	単価	32,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵		H=1.1m 横ビーム型 コンクリート天端取付用	m	1	7,891	7,891		
転落防止柵 横ビーム型		H=1.1m ベースプレート式(金属拡張アンカー、ボルト等含む)	m	1	24,518	24,518		
計						32,409		
単価						32,410	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)	単位	枚	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板(本堤)		650×920 t=2mm	枚	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)	単位	枚	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板(副堤)		650×920 t=2mm	枚	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	境界杭	六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	9,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準以外) 10本以上30本未満 無 無	本	1	9,448	9,448		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.005	22,800	114		
計						9,562		
単価						9,562	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	散在塵芥処理	人力	単位	m2	数量	1	単価	3. 08	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3. 08	3. 08			
計						3. 08			
単価						3. 08	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	運搬(散在塵芥)	3. 0km越え4. 0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	0. 56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 4. 0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0. 56	0. 56		
計						0. 56		
単価						0. 56	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	運搬(散在塵芥)	7.0km越え8.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	0.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 8.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.78	0.78		
計						0.78		
単価						0.78	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	運搬(散在塵芥)	22.5km越え27.0km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	1.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.46	1.46		
計						1.46		
単価						1.46	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	運搬(堆積塵芥)	23.0km越え27.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	1	単価	2,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	2,649	2,649		
計						2,649		
単価						2,649	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	処分費	可燃ゴミ(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	7,270	7,270		
計						7,270		
単価						7,270	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分費	不燃ゴミ(神戸市域)	単位	t	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費	可燃ゴミ・不燃ゴミ(芦屋市域)	単位	t	数量		単価	
						1		9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,810	9,810		
計						9,810		
単価						9,810	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	処分費	可燃ゴミ(西宮市域)	単位	t	数量		単価	
						1		8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	処分費	不燃ゴミ(西宮市域)	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	側溝清掃 (人力)	蓋なし	単位	m	数量	1	単価	491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	491	491		
計						491		
単価						491	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	土留柵	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量	1	単価	14,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留柵設置		H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	m	1	14,930	14,930		
計						14,930		
単価						14,930	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ	単位	m2	数量	1	単価	5,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置		線径 2.6mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	m 2	1	5,105	5,105		
計						5,105		
単価						5,105	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ	単位	m2	数量	1	単価 6,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・ロープ設置		線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	m 2	1	6,283	6,283	
計						6,283	
単価						6,283	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	覆式落石防止網	D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー	単位	箇所	数量	1	単価 20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置		岩盤用 岩盤用 D22mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	1	20,870	20,870	
計						20,870	
単価						20,870	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	落石防止網	繊維網 網目30mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網(繊維網)設置		本設置	m 2	1	2,673	2,673		
計						2,673		
単価						2,673	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	土木一般世話役		単位	人	数量		単価	
						1		27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	山林砂防工		単位	人	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	運転手（一般）		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
計						25,064		
単価						25,070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	ダンプトラック運転	2t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	時間	1	1,776	1,776		
計						1,776		
単価						1,776	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	ダンプトラック運転	3t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		3t積級	時間	1	2,062	2,062		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	ダンプトラック運転	4t積（労務費別）	単位	時間	数量	1	単価	2,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		4t積級	時間	1	2,679	2,679		
計						2,679		
単価						2,679	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	トラック(クレーン装置付)運転	2t積 2.0t吊 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック(クレーン装置付)運転		2t積2.0t吊	時間	1	1,959	1,959		
計						1,959		
単価						1,959	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊 (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	2,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック(クレーン装置付)運転		4t積2.9t吊	時間	1	2,953	2,953		
計						2,953		
単価						2,953	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	ラフテレーンクレーン運転	16t吊	単位	時間	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 16 t 吊	時間	1	11,480	11,480		
計						11,480		
単価						11,480	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	小型バックホウ運転	0.13m3	単位	日	数量	1	単価	38,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13 m3	日	1	38,480	38,480		
計						38,480		
単価						38,480	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機[肩掛式]		カッタ径 255mm	時間	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)	単位	時間	数量	1	単価	257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	257.5	257.5		
計						257.5		
単価						257.5	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	ダンプトラック損料	2t積	単位	供用日	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級	供用日	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	ダンプトラック損料	3t積	単位	供用日	数量	1	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		3t積級	供用日	1	6,190	6,190		
計						6,190		
単価						6,190	円／供用日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	防草シート	t=4. 0mm	単位	m2	数量	1	単価	755	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート		t=4. 0mm	m 2	1	755	755			
計						755			
単価						755	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-77号	土のう	62cm×48cm	単位	袋	数量	1	単価	17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	1	17	17		
計						17		
単価						17	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応	単位	袋	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐候性土のう		耐候性(3年対応) 62cm×48cm	袋	1	225	225		
計						225		
単価						225	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	単位	袋	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応	袋	1	4,300	4,300		
計						4,300		
単価						4,300	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一81号	植生土のう	40cm×60cm	単位	枚	数量	1	単価	175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生土のう		40cm×60cm	枚	1	175	175		
計						175		
単価						175	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	ブルーシート	3.6m×5.4m	単位	枚	数量	1	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート		ポリエチレン 3.6×5.4m	枚	1	825	825		
計						825		
単価						825	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	特殊セメント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m	単位	m2	数量	1	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートキャンパス		t5mm×W1.0m×L9.5m	m 2	1	11,620	11,620		
計						11,620		
単価						11,620	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	タビソグビス	SUS 4×30	単位	本	数量	1	単価	17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タビソグビス		SUS 4×30	本	1	17	17		
計						17		
単価						17	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250	単位	本	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		溶融亜鉛メッキ φ13×250	本	1	356	356		
計						356		
単価						356	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	32,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	32,060	32,060		
計						32,060		
単価						32,060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－87号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	33,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Co殻(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超え11.0km以下	m 3	1	33,200	33,200		
計						33,200		
単価						33,200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,270	17,270		
計						17,270		
単価						17,270	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン(二輪駆動)	排気量1.5L 損料 燃料	単位	時間	数量	1	単価	969
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	158	426		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					969		
	単価					969	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械除草Ⅰ（肩掛式）		単位	m ²	数量	1,000	単価	38.47
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.18	27,144	4,885		
	特殊作業員		人	0.9	24,128	21,715		
	普通作業員		人	0.18	22,880	4,118		
	軽作業員		人	0.07	15,912	1,113		
	草刈機〔肩掛式〕	カット径255mm	日	0.9	262	235		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		6,404		
	計					38,470		
	単価					38.47	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集草		単位	m 2	数量	1,000	単価	20.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	27,144	5,428		
	普通作業員		人	0.6	22,880	13,728		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		1,144		
	計					20,300		
	単価					20.3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	積込・運搬		単位	m 2	数量	1,000	単価	21.03
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	27,144	2,985			
普通作業員		人	0.33	22,880	7,550			
トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	1.6	6,308	10,092			
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		403			
計					21,030			
単価					21.03	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(神戸市域)	t	100	7,270	727,000		
計						727,000		
単価						7,270	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(芦屋市域)	t	100	9,810	981,000		
計						981,000		
単価						9,810	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草(西宮市域)	t	100	8,180	818,000		
	計					818,000		
	単価					8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェンソー運転	鋸長350mm	単位	時間	数量	2	単価	257.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー損料		鋸長350mm エンジン排気量0.034L	日	1	395	395		
ガソリン		レギュラー	L	0.76	158	120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						515		
単価						257.5	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機〔肩掛式〕	カット径 255mm	単位	時間	数量	2	単価	233.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機〔肩掛式〕	カット径 2 5 5 mm	日	1	262	262		
	ガソリン	レギュラー	L	1.3	158	205		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					467		
	単価					233.5	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg定員2名	単位	時間	数量	1	単価	3,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	軽油		L	3.6	146	525		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,295		
	単価					3,295	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
	軽油		L	3.5	146	511		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,776		
	単価					1,776	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,062
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック損料	オンロードディーゼル 3t積級		時間	1	1,340	1,340		
ダンプトラックタイヤ損耗費	2～3t積級 普通		時間	1	65	65		
軽油			L	4.5	146	657		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,062		
単価						2,062	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	単位	時間	数量	1	単価	599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車	クローラ型・ダンプ式・排ガス対策型（第2次基準値）1t積	時間	1	441	441		
	ガソリン	レギュラー	L	1	158	158		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					599		
	単価					599	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アット設置	M16 ステンレス(SUS304)	単位	個	数量	100	単価	6,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	27,144	135,720		
特殊作業員			人	10	24,128	241,280		
普通作業員			人	5	22,880	114,400		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		162,100		
計						653,500		
単価						6,535	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足掛金具設置	後付け用 W=400 芯径 φ 19 全樹脂巻き	単位	個	数量	100	単価	14,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	27,144	271,440		
	特殊作業員		人	20	24,128	482,560		
	普通作業員		人	10	22,880	228,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		481,200		
	計					1,464,000		
	単価					14,640	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵設置（ベースプレート式）	片開きくぐり門扉2.0型	単位	組	数量	1	単価	428,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	27,144	81,432		
普通作業員			人	9	22,880	205,920		
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		140,748		
計						428,100		
単価						428,100	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵設置（ベースプレート式）	片開きくぐり門扉3.0型	単位	組	数量	1	単価	570,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	27,144	108,576		
普通作業員			人	12	22,880	274,560		
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		187,664		
計						570,800		
単価						570,800	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転落防止柵	H=1.1m 横ビーム型 コンクリート天端取付用	単位	m	数量	10	単価	7,891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,144	13,572		
普通作業員			人	2	22,880	45,760		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		19,578		
計						78,910		
単価						7,891	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準以外） 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	9,448
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,508.64	4,508		
	プラスチック境界杭	90×90×900（No7° レート付）	本	1	4,940	4,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,448		
	単価					9,448	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	100	7,270	727,000		
計						727,000		
単価						7,270	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃ｺﾞﾐ(神戸市域)	t	100	12,700	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						12,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ゴミ・不燃ゴミ(芦屋市域)	t	100	9,810	981,000		
計						981,000		
単価						9,810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ゴミ(西宮市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		不燃ｺﾞﾐ(西宮市域)	t	100	10,900	1,090,000		
計						1,090,000		
単価						10,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土留柵設置	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量		単価	
						10		14,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	杭打	D22×1.5m @0.75m	本	13	4,846	62,998		
	横桟鉄筋取付	D10	m	10	393.7	3,937		
	編柵取付	H=0.6m 目つぶし	m	10	8,240	82,400		
	計					149,335		
	単価					14,930	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	金網・ロープ設置	線径 2.6mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	5,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 金網・ロープ設置	メッキ3、4種 φ2.6	m 2	1	5,105.1	5,105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,105		
	単価					5,105	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	金網・ロープ設置	線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 金網・ロープ設置	メッキ3、4種 φ3.2	m 2	1	6,283.2	6,283		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,283		
	単価					6,283	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D22mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	20,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護網設置工 アンカー設置	岩盤用 D 2 2 mm×長 1 0 0 0 mm	箇所	1	20,869.2	20,869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					20,870		
	単価					20,870	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	落石防止網(繊維網)設置	本設置	単位	m 2	数量	100	単価	2,673
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	22,880	228,800		
落石防止網部材		網目30mm 無結節ポリエチレン	m 2	101.3	380	38,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						267,300		
単価						2,673	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91	91		
	軽油		L	5.4	146	788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,679		
	単価					2,679	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	2t積2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	1,959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,390	1,390		
	軽油		L	3.9	146	569		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,959		
	単価					1,959	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,180	2,180		
	軽油		L	5.3	146	773		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,953		
	単価					2,953	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	排出ガス対策型（第１次基準値） １６ｔ吊	単位	時間	数量	1	単価	11,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,064	4,260		
軽油			L	11	146	1,606		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第１次基準値） １６ｔ吊	時間	1	5,610	5,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,480		
単価						11,480	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	38,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	22.68	146	3,311		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,480		
単価						38,480	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32, 052. 8	32, 052		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					32, 060		
	単価					32, 060	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬	Co殻(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超え11.0km以下	単位	m 3	数量	1	単価	33,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,880	22,880		
軽油			L	25	146	3,650		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,200		
単価						33,200	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,264	17,264		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,270		
単価						17,270	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,308
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	22,880	4,804		
軽油			L	3.9	146	569		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,308		
単価						6,308	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打	D22×1.5m @0.75m	単位	本	数量	100	単価	4,846
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山林砂防工		人	12	27,456	329,472		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	0.46	101,000	46,460		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		108,668		
	計					484,600		
	単価					4,846	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横栈鉄筋取付	D10	単位	m	数量	10	単価	393.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山林砂防工		人	0.1	27,456	2,745		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	0.01	100,000	1,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		192		
	計					3,937		
	単価					393.7	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	編柵取付	H=0.6m 目つぶし	単位	m	数量	10	単価	8,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	27,456	27,456		
編柵		クロスネット(目つぶし) H=0.6m	m	10.5	5,050	53,025		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1,919		
計						82,400		
単価						8,240	円／m	